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Świebodzin, 2024-02-01 
ZP.271.3.3.2024.AP         

 
 

Wykonawcy 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.  

Przebudowa drogi gminnej nr 006125F Rusinów – Gościkowo Kolonia - Etap I. 
  
 

Na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dot. 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami oraz zmienia treść SWZ: 
 
1. Pytania wraz z odpowiedziami: 
 

Pytanie nr 1: 
PFU wykonanie było na "starych przepisach" Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej  
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, natomiast 
obecnie obowiązują "nowe przepisy" Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie przepisów techniczno-
budowlanych dotyczących dróg publicznych. Zmiana przepisów ma wpływ na wiele aspektów projektowanej 
inwestycji, dla przykładu zgodnie z obecnymi przepisami droga zamiejska tej klasy powinna mieć jezdnię o szer. 
min. 7,00m z obustronnymi opaskami zewnętrznymi po 0,75m, tak więc łącznie szerokość nawierzchni 
bitumicznej powinna wynosić minimum 8,50m + pobocza gruntowe obustronne 0,75m. W związku z powyższym 
pytanie czy Zamawiający dopuści obniżenie klasy drogi z GP do G, wtedy nie trzeba wykonywać opasek 
zewnętrznych tylko zwyczajne pobocza gruntowe, ma to również wpływ na przyjęte w PFU prędkości projektowe 
nieodpowiadające obecnie obowiązującym prędkościom do projektowania z nowego rozporządzenia (inne 
wymagania odnośnie geometrii i warunków widoczności). 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 1:  
W związku z posiadanym dofinansowaniem na przedmiotowe zadanie oraz faktem, iż klasa dogi była jednym  
z kryteriów otrzymania dofinansowania Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na obniżenie klasy drogi  
z GP na G. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający dopuści przyjęcie niższych prędkości do projektowania zgodnych z nowymi przepisami,  
a nie z wartościami przyjętymi w PFU na podstawie nieobowiązujących przepisów (prędkości projektowe)? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 2:  
Zamawiający informuje, że należy przyjąć prędkości projektowe dla klasy drogi GP. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dopuści lokalnie zmniejszenie szerokości jezdni do 6,00-6,50m w obszarze miejscowości 
(dopuszczalne w trudnych warunkach według nowych przepisów), aby zmieścić chodniki o wymaganej 
szerokości min. 1,80m. 
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Odpowiedź na Pytanie nr 3:  
Zgodnie z obowiązującymi przepisami szerokość pasa ruchu bez urządzeń do odwodnienia powierzchniowego  
(bez ścieków przykrawężnikowych) powinna wynosić: 
- 3,50 m dla drogi klasy GP, 
- 3,25 m lub 3,25 m w trudnych warunkach dla drogi klasy GP. 
 
Pytanie nr 4: 
W całym PFU brak jakichkolwiek informacji odnośnie kanału technologicznego, jedynie w tabeli elementów 
rozliczeniowych jest dla niego pozycja. Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami przy przebudowie drogi  
o długości powyżej 1km zachodzi konieczność budowy kanału technologicznego na całej długości drogi. Czy  
w przypadku uzyskania przez Wykonawcę zwolnienia z budowy kanału technologicznego od Ministra 
Zamawiający zaakceptuje fakt jego niewykonania, czy bezwzględnie ma on zostać wykonany na całej długości 
drogi? Proszę też o podanie jego minimalnych parametrów. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 4:  
Zamawiający informuje, że zaakceptuje fakt niewykonania kanału technologicznego w przypadku uzyskania 
przez Wykonawcę zwolnienia z budowy kanału od Ministra Cyfryzacji. 
W przypadku jego budowy należy przyjąć parametry zgodne z Rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 26 
maja 2023 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać kanały technologiczne i ich 
usytuowanie. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy zawarty w PFU pkt. 1.6.1. poz. 24) zapis: „przygotowanie materiałów do wniosku oraz wniosku  
o dofinansowanie ze środków „Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata  
2016-2019” lub kolejną edycję programu” jest prawidłowy? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 5:  
Zamawiający informuje, że zapis ten znalazł się w części opisowej PFU omyłkowo, w związku z czym nie należy  
go brać pod uwagę. 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o załączenie Załącznik nr 7 Przedmiar robót o którym w Programie Funkcjonalno – Użytkowym. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 6:  
Zamawiający informuje, że nie udostępnia przedmiarów robót. Całość przygotowania ofert oraz dokonanie 
stosownych kalkulacji zostaje w pełni po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 7: 
Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert na dzień  
16.02.2024 r., z uwagi na obszerny zakres przedmiotu zamówienia, który uniemożliwia dokonanie rzetelnej 
wyceny pełnego zakresu robót w terminie do 09.02.2024 r. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 7:  
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę terminu na dzień 16 lutego 2024 r. 
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2. Pkt 1 w ROZDZIALE XIV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), który 

otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 16.03.2024 r. 
przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.’’ 

 
 
3. Pkt 1 w ROZDZIALE XVII. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ), który otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca składa ofertę do dnia 16.02.2024 r. do godz. 09:00 według Załącznika nr 1 do SWZ wraz  
z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/877694. 

 
 
4. Pkt 1 w ROZDZIALE XVIII. TERMIN OTWARCIA OFERT Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), który 

otrzymuje brzmienie: 
„1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia  
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. 16.02.2024 r. o godz. 09:30.’’ 

 
 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ, które należy uwzględnić przy przygotowywaniu 
oferty. 
 
 
 
 
 
 

   z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 

 
       Anna Fabiś 

 


